Datum Romae apud S. Petrum anno Domini mille-
simo nongentesimo tricesimo secundo, die quintadecima 
mensis Julii, Pontificatus Nostri anno undecimo. 

E. Card. PACELLI 
a Secretis Status. 

Joseph Wilpert, Dec. prot. 
Dominicus Jorio, Prot. Aix 

Can. Alfridus Liberati, 
Can. Apost. Auditor a studiis. 

Dominicus Francini, Script. Aplicus. 

"Expedita" 
die vigesima septima mensis februarii 

Anno "duodecimo" 

Alfridus Marini, Plumbator. 
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'Con:stituciones Apostolicas 
RELATIVAS AL JUBILEO • 

Sd puspenden ciertas Facultades e Indulgencias durante el 
del Jubilee desde el 2 de Abril de 1933 al 2 de Abril de 1934. 

• 
PIUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Nullo non tempore, per Anni Sancti decursum, christifide-
bus cordi fuit, its etiam qui ab Apostolica Sede longo terrae 
arisque intervallo disiunguntur, ad Almam hanc Urbem sin- 

catervatim convolare, non modo ut Iubilaei Magni bene-
iciis fruerentur, sed etiam ut principem catholici nominis auc- 
ritatem praesentes observarent atque venerarentur. Quod 

uidem, quamvis in angustias redactae, nostra hac aetate, rei 
conomicae condiciones ab itineribus suscipiendis homines pro-
ibere videantur, tamen per proximam etiam piacularem cele-
rationem effectum iri confidimus, anon sine maxima animorum 

Si enim quotquot hac de causa hue convenerint, non corn-
runi, viatorum more, sed fde duce ac pietate comite, Aposto l 

 forum Principis sepulcrum inviserint, si martyrum hypogea, si 
tot avitae religionis monumenta adierint, procul dubio fieri non 
potest quin ii, Romam veluti patriam alteram cuiusque suam 
ingressi, ex eadem ita bene animati conformatique egrediantur, 
ut magis magisque romano spiritu ferveant, atque catholicam 
lidem confirmatam habeante  christianamque caritatem adauctam. 

Ut igitur omnibus vel luculentius pateat Almam hanc Ur-
bem, ob I.su Christi Vicarii sedem, integrum esse inviolatumque 
witualium inunerum fortem ac caput a Deo constitu- 
Arm, utque quam plurimi peregre ad earn, copiosa pietatis ex- 
pratromsque ,adiurnenta impetraturi, conflnant, quod decessor 
Noster Sixtus "IV, anno MCCCCLXXIII, decrevit—promulgata 
scilicet IubilA,ei indulgentja, iam ceteras omnes paenarum rela- 
% 	 • 
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xationes, aut concessas aut concedendas, itemque facultates cui 
vis factas, extra Urbem, Apostolicae Sedis nomine ato iire auc'-o 
ritate dispensandi absolvendique in utroque foro, conquiescerr 
per annum piacularem atque suspendi—id ipsum Nos per haE 
Litteras statuere censemus, prudenti tamen tempetatione mod& 
que adhibito, quemadmodum infra enucleaturi sumue. • 

Itaque, auctoritate Nostra apostolica, usitatas indu!gentias,  
ut decessores Nostri simili in causa decreverunt, sic Nosmet per 
totum Anni Sancti decursum ubique—in Ecclesia etiam Orientali 
—intermitti suspendique decernimus; itemque facultates Nostro 
nomine extra Urbem exercendas intermittimus atque suspen-
dimus, its tamen in utraque re exceptis, quas mox cnumeraturi 
sumus. 

Etenim ex indulgentiis, quae pro vivis concessae sunt, has, 
quae sequuntur, integras atque immutatas permanere volumus: 

I. Indulgentias in articulo mortis lucrandas. 
II. Earn, qua frui omnibus licet, quotquot, ad sacri aeris 

pulsum, precatiorem "Angelus Domini," vel, pro temporis ra-
tione "Regina caeli," vel, si neutrum fieri potest, quinquies Sa-
lutationem Angelicam "Ave Maria" recitaverint. 

III. Indulgentias its tributas qui pie templa inviserint, ubi 
'Sacramentum augustum guadraginta horarum, spatio adoran-
dum proponitur. 

,IV. Indulgentias, qua§ eos lucrari decretum est, qui Sa-
.cramentum augustum, cum ad aegrotos defertur, comitemur, 
aut facem vel ce, eum per alios ferendum ea occasione mittant. 

V. Indulgentiam, toties quoties lucrandam, its concebsam, 
qui sacellum Portiunculae in templo S. Mariae Angelorum, prope 
Assisium, pietatis causa, adierint. 

VI. Indulgeatias in sacris Palaestinae locis iam vigentes, 
in eorum quidem favorem qui per iubrlarem annum eadem sacra 
loca pie inviserint. 

Idque eo cor.silio libenter concedimus, ut christifide1es, per 
saecularem ham celebrationem, uberius spiritualibus fructibus 
its in locis fruantur, quae veluti theatrum fuere divinae Redemp-
tionis. 

VII. Indulgentiam plenariam a Nobis recens co-icessarr. 
quam semel dunata;:at is lucrari potest, qui, quo Ale maluerit, 
Lapurdensem specum pie inviserit, a die scilicet XI mensis Fe- 
bruarii a. MDCCCCXXXIII ad integ7um diem XI n, ensis Fe- 

. 

demptSon:., id etiam valde opportunum est, ut christifideles Dei- 

Mervallthn Immaculatae Virginis manifestationis eventum cele- 
bratur, ante annos LXXV inibi prodigialiter actum.—Cum enim 
hoc anno undevieesimum exeat saeculum ab humani generis Re- 

-arii a. IGIDgCCCXXXIV ; quandoquidem per hoc temporis, 
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param yirginem, omnium hominum Matrem a moriente Iesu.  

I ChrisZo conrtitutam, recolant atque experiantur. 
VIII, Indulgentias, quas S. R. E. Cardinales, Apostolicae 

Seals 1Vuntii, itemque Archiepiscoji, Episcopi, Abbates vel Prae-
lati nullius, Vicarii et Praefecti Apostolici in usu Pontificalium 
u;impertienda benedictione aliave forma usitata largiri solent. 

Cetera omnes indulgentias plenarias et partiales, aut ab 
po,stolica Sede directe concessas, aut ab aliis quoquo pacto con-
essas concedendasque ex facultate iure ipso vel peculiari indulto 
ibi facts, decernimus, per totum Annum Sanctum, nusquam 
rrarum vivis prodesse, sed tantummodo vita functis. Praesen-

ium interea auctoritate Litterarum praecipimus ac mandamus, 
t, praeter indulgentias Iubilaei easque, quas superius singilla-
im excepimus, nullae praeterea aliae uspiam, sub paena excom--
unicationis ipso facto incurrendae aliisque paenis arbitrio Or-
mariorum infligendis, quomodocumque publicentur. 

Ad illud idem propositiim, ad quod indulgentiarum inter-
issio'spectat, facultates et indulta absolvendi etiam a casibus, 

Nobis et Apostolicae Sedi reservatis, refaxandi censuras, dispen-
andi a votis eademque commutandi, dispensandi praeterea ab 
rregularitaibus et impedimentis, cuilibet quoquo modo concessa r 

 xtra Urbem eiusque suburbium, per Iubilaei Maximi decursum„ 
uspendimus nullique suffragari volumus. 

Haec tamen per exceptionem decernimus: 
I. Iisdem de causis, aquae Nobis suaserunt ut nonnullas in-

dulgentias integras permanere statueremus (cfr. supra nn. VI, 
VII), decernimus immutatas pariter vigere facultates, Palaes-
tinae tapurdique confessariis recens concessas ; Palaestinae di-
cimus confessariis ab Apostolico Delegato vel per se vel per 
Ordirfarios bdeputatis, 'itemque Lapurdensibus confessariis ab , 

 Ordinario Tarbien. et  Lapurden. deputatis. 
Idque i eorum favorem concedimus, g,ui sacra Palaestinae 

loca vel Maisabiellensem specum pie inviserint; ita tamen, ut 
quisquis,,Anno Sancto vertente, sive Romae, sive in Palaestina, 
ive deiique Lapurdi censurarum absolutionem obtinuerit, non 

• • 
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possit iterum eodem beneficio frui, nisi ad tramitem hies. 
II. Ratae sint facultates omnes per Codicem iuri6 canonic 

quovis modo concessae. 
III. Ratae item firmaeque sunto facultates pro Toro "exter 1/4- , 

 no ab Apostolica Sede turn Nuntiis, Internuntiis et ,DOegatis 
Apostolicis factae, turn Ordinariis locorum, Antistitibus religio-
sorum Ordinum atque Superioribus quoquo modo in kubdito3 suos 
tributae. 

IV. Quas denique facultates S. Paenitentiaria Nostka.im-
pertire solet Ordinariis aut confessariis pro foro interno; easdem 
ne extra Urbem quidem suspendimus, sed ita ut erga eos dizm-
taxat paenitentes exerceantur, qui, quo tempore c9nfessionem 
peragunt, iudicio Ordinarii aut confessarii nequeant sine gravi 
incommodo Urbem adire. 

Quaecumque autem his Litteris decreta continentur, ea om-
nia stabilia, rata, valida esse volumus et iubemus, contraries non 
-obstantibus quibuslibet. 

Earum vero exemplis aut excerptis, etiam impressis, no-
tarii publici cuiusvis manu subscriptis ac sigillo alicuius in eccle-
siastica dignitate constituti munitis, eandem volumus haberi fi-
dem, quae haberetur praesentibus si essent exhibitae vel os-
tensae. 

Nulli igitur liceat hanc, paginam Nostrae suspensions, de-
clarationis, voluntatis irffringere vel ei, ausu temerario, contra 
ire ; si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem 
-omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri 'et Pauli se 
noverit incursurum. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die tricesima mensis 
Ianuarii, anno Domini millesimo nongentesimo tricesimo tertio, 
Pontificatus Nostri undecimo. 

FR. ANDREAS CARD. FRUHWIRTH, 
Cancellarius S. R. E. 

LAURENTIUS CARD. LAURI 
Paenitent,:arius 

Alfonsus Carinci, Protonotarius Apostolicus. 
Dominicus Spolverini, Protonotarius Apokolicusf 

Loco ÷ Plumbi 

„Reg. in Cane, Ap., vol. XLVII, n. 	Riggi. 
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II. Se conceden Facultades extraordinarios a los Penitenciario3 
demits Confesores de Roma durante el Jubileo. 

PIUS EPISCOP U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

• 	
AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ulf:lido-  a Nobis Sancto extra ordinem Anno ac generali ma-
ximoqud Iubilaeo ad saecularia celebranda humani generis Re-
demptkonis sollemnia—quod non sine Numinis iustinctu conti-
gisse putamus—cupimus vehementer ut Almae huius Urbis po-
ptilus iique- omnes, qui romanum iter pia hac de causa suscepe-
rint, nihil omnino ex its rebus rationibusque desiderent, quae ad 
eluendas conscientiae labes Deique gratiam redintegrandam per-
tineant. 

Quapropter ut ii praesertim, quorum animi, vitiorum laqueis 
impliciti, graviore morbo languescunt, ad salutem adipiscendam 
et ad christianos spiritus refovendos facilius alliciantur atque 
revocentur, oportunum ducimus, ex more institutoque Decesso-
rum Nostrorum, per piacularem hunc annum, confessariorum 
in Urbe amplificare atque augere muneris potestatem. 

Itaque motu proprio, certa scientia ac de apostolicae pleni-
tudine potestatis, ea quae sequuntgr de coTtessariis in Urbe et 
suburbio, anno Iubilaei vertente, deputandis, deque extraordi-
aria potestate iisdem attribuenda, praescribimus ac statuimus. 

Dilecto filio Nostro Cardinali Paenitentiario Maiori com-
mitiimus ac demandamus, ut, praeter eos, qui nunc sunt, triuin 
Basilicarum Lateranensis, Vaticanae et Liberianae paenitentia-
rios minores ordinarios atque extraordinarios, pro Basilica etiam 

,S. Pauli, via Ostiensi, ad totem Annum Sanctum similes paeni-
tentiarios designet, praetereaque alios, tam in memoratis qua-
tuor Basilicis, quam in reliquis quoque sive saecularium sive re-
gulariam ac praesertim in variarum nationum per Urbem eccle-
siis, novos similiter paenitentiarios deputet et abunde multiplicet. 

Quibus paenitentiariis minoribus, sive ordinariis sive extra-
Ordinariis, give iam exsistentibus sive a dilecto filio Nostro Car- 

'Paenitentiario Maiore ut supra, deligendis, concedimus, 
ut per Anniim Sanctum possint, pro foro 'conscientiae in actu 
sacramentalis confessionis et per se ipsi tantum, absolvere quos-

,,libet pauthitentes non sonm d quibusvis censuris et peccatis Ro-
rnTlo Pontifipi aut Ordinario a iure reservatis, sed etiam a, 

• 
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censura ab homine lata. Huius tamen censurae absolutio, in fora 
externo non suffragabitur. 

At hisce amplissimis facultatibus non utantur nisi normis 
exceptionibusque servatis, quae sequuntur 

I. Ne absolvant, nisi in adiunctis atque ad praelcriptum' 
can. 2254 Codicis iuris canonici, eos, qui irretiti sint aliqua cen-
sura vel Romano Pontifici personaliter, vel specialigsimo modo 
Apostolicae Sedi reservata. Ne absolvant pariter, nisi in adiunc-
tis can. 900, illos, qui in casum inciderint Sanctae Sedi reserza-
turn ad normam decreti Sacrae Paenitentiariae Apostolicae, d. 
xvi mensis Novembris, a. MDCCCCXXIII (cfr. Acta Apost. Sedis, 
vol. XX, pag. 398) ; vi cuius Decreti tamen, post etiarn obtentam 
absolutionem, obligatio adhuc viget ad Sacram Paenitentiariam 
recurrendi eiusque obligatio obtemperandi. 

II. Similiter ne absolvant, nisi ad praescriptum can. 2254, 
praelatos cleri saecularis ordinaria iurisdictione in foro externo 
praeditos superioresque maiores Religionis exemptae, qui in ex-
communicationem speciali modo Sanctae Sedi reservatam publice 
inciderint. 

III. Haereticos vel schismaticos, qui fuerint publice dog-
matizantes, ne absolvant, nisi ii, abiuratis saltem coram ipso 
confessario haeresi vel schismate, scandalum, ut par est, iam re-
paraverint, aut promiserint sere, ut par est, efficaciter , repa-
raturos. Ad natos in hae+resil quod attinet, si dubitetur de facto 
vel validitate baptismi in secta collati, eiusmodi acatholici, ante 
absolutionem, ad dilectum filium Nostrum Cardinalem in Urbe 
Vicarium remittantur. 

IV. Pariter ne absolvant eos, qui sectis vetitis, massoni-
cis aliisve id genus nomen dederint, etiamsi occult sint, nisi, 
abiurata saltem coram ipso confessario secta, scandalum repara-
verint et a quavis activa cooperatione vel favore suae cuiusque 
sectae praestando cessaverint; nisi ecciesiasticos et religiosos, 
quos sectae adscriptos noverint, ad can. 2336 § 2, dentmtiave-
rint ; nisi libros, manu scripta et signa, quae eandem sectam res-
piciant, quotiescumque adhuc retinent, absolventi tradiderint, 
ad S. Officium quamprimum caute transmittenda, aat saltem-
idque iustis gravibusque de causis—per se ipsi destraxerint; _ 
sin minus, ipsimet sincero animo spoponderint ^e memoratas 
condiciones esse, quamprimum potuerint, adimplet -aros ; impo-
sitis, praeterea, pro modo culparinn, gravi paenitentia salutari, 
et frequenti sacramentali confessione. 

V. qui bona vel Tura ecclesiastica sine venia acquisiverint, 
zie abs9lvantur nisi aut its restitutis, aut compositione quam 
primum ab Ordinario vel ab Apostolica Sede postulata, aut sal-
tem promissione sincere facta ean.dem compositionem postu- :  

',1a4di; nisi 'de locis agatur, in quibus a Sede Apostolica aliter 
iam 'prOvisum fuerit. 

VI. Possint iidem paenitentiarii omnia et singula vota 
privata, etiam Sedi Apostolicae reservata, iurata quoque, corn-
mutare in alia pia opera, ex iusta causa. Votum autem cas-
titatio perfectae et perpetuae, quamvis ab origin pUblice emis-
sum sit in professione religiosa tarn simplici quam sollemni; su= 
Sinde tam,en, aliis hujus professionis, votis dispensatis, firmum 
atque-,integrum manserit, similiter possint, gravi de causa, in 
alia pia opera commutare. Nullatenus tamen ab eodem Bios dis-
pensent, qui vi Ordinis sacri ad legem caelibatus tenentur, etiam. 
si  ad statum laicalem redacti sint. A commutandis vero votis cum 
praeiudicio tertii, se abstineant, nisi is, cuius interest, libenter 
expresseque consenserit. Votum denique non peccandi, aliave 
paenalia vota ne commutent, nisi in opus, quod, non minus quam 
votum ipsum, a peccato refrenet atque arceat. _ 

VII. Dispensare possint, in foro conscientiae et sacramenz 
tali tantum, a quavis irregularitate ex delicto prorsus occulto; 
item,ab irregularitate, de qua in can. 985, 49; sed ad hoc unice, 
ut paenitens Ordines iam susceptos One infamiae vel :scandali 
ilericulo exercere queat. 

VIII , Dispensare item possint, pro foro conscientiae et 
sa2ramentali tantum, ab occulto impedimento consanguinitotis 
in tertio vel secundo gradu collaterali, etiam attingente primum, 
quod ex generatione illicita proveniant, solummodo ad matrimo-
nium convalidandum, non ad contrahendum. 

IX. Sive autem dO matrimonio contrtracto agatur sive de 
contrahendo, dispensare ,possint ab occulto criminis impedimen-
to, reutro tamen machinante; iniuncta, in primo casu, privata 
renovatione consensus, secundum can. 1135; imposita, in utro-
que, salutari, gravi diuturnaque paenitentia. 

X. Ad visitatiories quod attinet quatuor Basilicarum, pae-
niten%iarii, pro singulis qui, iusta de causa, eas praescripta ra-
tione perficve nequeant, facultatem habent cum concedendi dis-
pensatior4m visitationis alcuius Basilicae, earn commutando-
si fieri potest—in visitativem alius ecclesiae, turn -  etiain 
tationum numerum contrahendi. Odrri singulis autern. qui, morfr 

2 , 
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bo aliove legitimo impedimento detenti, memoratas Basilicas in-
visere nequeant, praescriptas visitationes in alia pia opera, qua 
ab ipsis impleri possint, dispensando commutent. Paenitentiarii 
tamen sciant, se conscientiam suam oneraturos, si inconsulto et 
sine iusta causa christifideles ex eiusmodi visitationibus exenr-
rint. Quos vero recte a visitationibus dispensaverint, ii8 ne 
dulgeant, ut preces ad mentem Nostram fundendas, quae a vi-
sitatione separari quidem possunt, praetermittant ; iri aegrolan-
tium tantum commodum liceat eas etiam imminuere. 

XI. Ab obligation praescriptae confessionis, quam gd ad 
implendam nee invalida nec annua ex praecepto confessio suf-
ficit, ullum ne exsolvant, ne eum quidem qui materiam necessn.- 
riam non habeat. 

XII. Ad S. Communionem quod attinet, nefas esto eiusmo-
di praescriptum in alia pia opera commutare, nisi de aegrotis 
agatur qui ab ea suscipienda prorsus impediantur. Volumus 
autem, Iubilaei causa, earn sufficere, quae per modum viatici mi-
nistratur ; minime vero earn, quae in Paschate peragenda prae-
cipitur. 

XIII. Hisce omnibus, quas memoravimus, facultatibus vo-
lumus uti non modo paenitentiarios, de quibus in harum Litte-
rarum exordio diximus, sed etiam S. Paenitentiariae Praelatos: 
itemque eiusdem S. Paenitentiariae Officiales omnes qui sint in 
Urbe ad audiendas fidelimp confessiones habitualiter adprobati; 
singulos Urbis suburbiique parochos ; rectores et confessarim, 
a Vicariatu adprobatos, ecclesiarum nationalium, pr4etereaque 
noanulos confessarios pro praecipuis celebrioribusque Urbis tem-
plis designandos, quorum omnium sedi confessionali tabella af-
figatur in qua verba inscripta sint PAENITENTIARIUS SANCTI 
IUBILAEI. Praeterea ut religiosorum virorum utilitati uberius 
consulamus, easdem facultates tribuimas, pro Ordinibus Con-
gregationibusque exemptis, aliquibus ex its confessariis, quos 
Superiores pro subditis tantum adprobaverint ad formam,can. 
518 et secundum extensionem in can. 514 § 1 descriptam; Supe-
rioris quidem erit, in unaquaque domo unum alterumve in indi-
viduo deputare: qui tamen ex hac sola deputatione _non pote-
runt facultatibus, de quibus supra, uti erga fideles donzui ac 
Religioni extraneos. 

XIV. Paenitentiarii, ut supra depotati, sciarA posse se 
descriptis facultatibus uti cum omnibus „fidelibus Ecclesiae tam 
Occidentalis quam Orientalis, qui ad confitendum apue. ipsos 
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.aecedant ea-  mente et voluntate, sincera quidem et firma, ut u-
7eniam 1ucrentur. 

Facultatibus tamen absolvendi a peccatis et ab ecclesiasticis 
censuris itemque dispensandi ab irregularitate cum eodem pae-

, nitente uti nequeant nisi semel tantum, cum ipse Iubilaei veniam 
priniuni lucretur. 

Ceteras vero facultates—eam etiam visitationes contrahen-
di cothmutandi ad datam normam sub n. X— in favorem 
-etiam eiusdem paenitentis semper exercere poterunt. 

XV. Uti iisdem facultatibus poterunt etiam extra eccle-
siam cui addicti sunt, si quando contingat eos alibi confessiones 
&cipere, servatis can. 908-910 et de consensu rectorum eccle-
siarum. Caveant tamen—in quo graviter eorum conscientiam 
oneramus—ne ecclesiam propriam neglegant, ut aliis inserviant.